АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2025 года № 39
с. Нижнеиртышское

«О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования на земельный

участок»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от

25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие

земельного кодекса Российской Федерации» от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ,

в целях оптимизации использования бюджетных средств, Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования

администрации Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области, ИНН 5510007436, КПП 553201001,

ОГРН 1055517005609, зарегистрированной по адресу: 646402, Омская

область, Саргатский район, с. Нижнеиртышское, ул. Центральная, д. 3:

- на земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по

адресу: Российская Федерация, Омская область, Саргатский район, с.

Нижнеиртышское, кадастровый номер 55:24:030502:91, разрешенное

использование: земельные участки кладбищ, площадью 25914 кв.м.;

- на земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по

адресу: Российская Федерация, Омская область, Саргатский район, с.

Нижнеиртышское, ул. Садовая, д. 1, кадастровый номер 55:24:030101:1001,

разрешенное использование: для размещения многоквартирного дома,

площадью 5607 кв.м.;

- на земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по

адресу: Российская Федерация, Омская область, Саргатский район, с.

Нижнеиртышское, ул. Карбышева, д. 3, кадастровый номер

55:24:030101:1000, разрешенное использование: для размещения

многоквартирного дома, площадью 6853 кв.м.;

- на земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по

адресу: Российская Федерация, Омская область, Саргатский район, с.

Нижнеиртышское, ул. Животноводов, д. 9, кадастровый номер

55:24:030101:971, разрешенное использование: под здание легкового гаража,

земельные участки гаражей, площадью 702 кв.м.;

- на земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по

адресу: Местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка ориентир жилой дом № 2 "В".Участок

находится примерно в 162 м., по направлению на северо-восток от

ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, р-н Саргатский, с

Нижнеиртышское, ул. Учебная, кадастровый номер 55:24:030401:40,

разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для

размещения объектов коммунального хозяйства, площадью 10725 кв.м.;

- на земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по

адресу: Российская Федерация, Омская область, Саргатский район, с.

Нижнеиртышское, ул. Центральная, кадастровый номер 55:24:030101:2084,

разрешенное использование: Спорт, площадью 2361 кв.м.;

2. Заместителю главы Нижнеиртышского сельского поселения

обеспечить внесение, в порядке информационного взаимодействия, сведений

в государственный кадастр недвижимости.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.